
農　業

（１）地区別経営耕地面積、専業、兼業別農家数及び農家人口（販売農家）
各年２月１日現在　単位：ａ、戸、人

平成12年

　17

　22

　27

(地区別)

本町地区

郷 地 区

富奥地区

押野地区

資料：農林業センサス
　（注）・販売農家･･･経営耕地面積30a以上又は農産物販売金額が50万円以上の農家

　　　　・第１種兼業農家･･･農業所得を主とする農家

　　　　・第２種兼業農家･･･農業所得を従とする農家

５　　農　　　業　

18 269

141 200 20 8 172

1,635

25,404 24,793 254 357 231 17 11 203 1,201

32,830 32,037 293 500 303 16

956

18,792 17,597 1,010 185 145 17 8 120 668

22,720 22,531 48

645 560 75 10 13 1 － 12 54

5 2 25 142

13,203 12,346 683 174 75 7 6 62 354

3,127 2,969 157 1 32

年・地区
経営耕地面積 専兼別農家数

農家人口
総面積 田 畑 樹園地 総　数 専　業 第１種兼業 第２種兼業

－ 21 1181,817 1,722 95 － 25 4

-　42　-



農　業

（２）経営耕地面積規模別農家数（販売農家）
各年２月１日現在　単位：戸

平成12年

　17

　22

　27

資料：農林業センサス

単位：ha、t

水　稲

六条大麦

資料：北陸農政局
　（注）表中の「…」については、未公表の項目である。

（３）農業生産物作付（結果樹）面積及び収穫量

小　豆 … … … …

- - - - - -

… …… … … … … …

- … …

… …

… …

（豆類） 大　豆 3 4 3 5 4 8

- - - -

4 4 5 8

1,170

（麦類） 小　麦 - - - - - - -

1,260 223 1,260 213 1,160 208（稲） 225 1,250 222 1,250 224

- -

7

平成22年産 平成23年産 平成24年産 平成25年産 平成26年産 平成27年産

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

結
果
樹
面
積
作

付

面

積

収

獲

量

144 1 － 34 46 26 17 11 3

6

200 － － 51 67 30 28 10 7 7

231 － － 51 76 49 34 11 4

年 総数
経営耕地
なし

0.3ha未満
0.3～
　　　0.5

0.5～
　　　1.0

2.5～
　

3.0ha
　　以上

303 － － 67 105 60 48 9

1.0～
　　　1.5

1.5～
　

2.0～
　

6 8
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農　業

（４）農地転用の状況

市 街 化 件数

区 域 面積

市 街 化 件数

調整区域 面積

件数

面積

市 街 化 件数

区 域 面積

市 街 化 件数

調整区域 面積

件数

面積

市 街 化 件数

区 域 面積

市 街 化 件数

調整区域 面積

件数

面積

市 街 化 件数

区 域 面積

市 街 化 件数

調整区域 面積

件数

面積

市 街 化 件数

区 域 面積

市 街 化 件数

調整区域 面積

件数

面積 1,009

30

1

1

1,008

29

92

290850

137

260

48

37

4

223

44

686

149

4

37

649

145

－

40

5

148

29

136

92

426

101

－

－

850

146

－

－

560

45

188

34102

277465

560

45

－

－

302

5294

318620

43

6

422

130 101

274

1

3

26

計

単位：件、a

区　　分

平成24年

計

25

計

1

2

1

総数 住宅用地 住宅用地以外

52

302316

93

618

145

－

2

137

290

27

計

28

計

資料：産業振興課

　（注）農地法４、５条に係るもの、一時転用を含む。

－

－

101

426

1,282

94

1

1

1,281

93 64

273

－

－

64

273
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